4 ? 1
THIS DRAWING IS UNPUBLISHED. ‘ RELEASED FOR PUBLICATION 20 LOC DIST REVISIONS
@ COPYRIGHT 20 - AL RIGHTS RESERVED. AP - P (TR DESCRIPTION DATE DWN | APVD
CRIMPING DATA
(DADOS DE GRAMPEACAQ) A RELEASED 06JUN2013 | EAO [CCL
TERMINAL NAME (DESCRICAO DO TERMINAL):AMP MCPI 2-LL SWS - - - -
DISC LETTER CRIMP HEIGHT WIRE SIZE
(LETRA DO DISCO) (ALTURA DE FECHAMENTO) CIZ[ (BITOLA) #S:Z
A C 0,84 mm (.033) 0,35 mm?2
B Ch 0,78 mm (.031) 0,25 mm?2 I I 1707125-1 [ PLACA GUIA DA FITA Plate, strip quide 89
2076218~ |— O 690438-1 | GUIA DIANTEIRA Front sirip quide 88
C N - - 2 2 18023-3 | PARAF. ALL. (M3X8) GUIA DIANTEIRA Screw, socket head 81
D _ _ | | 6248317-2 | ESPACADOR DA GUIA TRASEIRA Spacer, rear strip quide | 86
- | | 624899-1 | GUIA TRASEIRA Rear strip guide 85
WIRE STRIP LENGHT: TERMINAL APPL SPEC 2 2 1-18023-3 | PARAF. ALL. (M4X12) GUIA TRASEIRA f(f{l, sockel head 84
L0 DE APLICACAO) | | 5T1417-4 | EXTRATOR Stripper 83
(COMPRQMEW QOGBEWE) g (ESPECWC\A\CAA,O\ 8D454 ¢ 2 [ 2 [-18023-1 | PARAF. ALL. (MAXI0) EXTRATOR Screw, sockel head 82
' ' | | |-18023-0 | PARAF. ALL. (M4X8) DEDO Screw, socket head 8l
CRIMPER CRIMP WIDTH TYPE APPLICATOR FEED | | 18025-2 | ARRUELA DE PRESSAQ (M4) DEDO Washer, spring lock 80
(GRAMPEADOR ) (LARGURA) (TIPO) (PASSO) 1 [707117-1 | SUPORTE DO DEDO DE AVANCO Holder Teed finger 19
WIRE | | 1707119-1 | COMPLEMENTO DO DEDO Support, Feed Finger 18
(CONDUTOR) [, 27 mm (.050) F | | 240638-1 | MOLA DO DEDO Sring, feed Finger 11
7 50 MM I I [707118-1 | PINO DO DEDO Feed [inger pin 76
(1SOLANTE) : : 2 [ 2 [-18023-9 | PARAF. ALL. (M5KI2) SUP. DO CILINDRO | JScrew, sockel head 14
? ? 624445-2 | ARRUELA ESPECIAL Special washer 13
INSULATION RANGE WIRE RANGE ‘%*GDEE ouT | 3 | 3 | 1-18023-2 | PARAF. ALL. (NAXI2) PLACA DE REGUL. Screw, sockel head 7
(BIAK. DO ISOLANTE) ) JTARABITOLAS) (GABAR : IR 6243653 | PLACA DE REGULAGE DO CILINDRO Plate, cylinder adjusiment] TI
110 - 1,75 MM /25 mn? - 0,35 mm [707132-1 || | | 5-519003-5 | PARAF. DE REGUL. DO STOP DO CILINDRO | Screw, s/ofled pan head | 10
TERMINALS APPLIED | | 624368-2 | PARAF. DE REGULAGEM DO CILINDRO Screw, cylinder adjustment| 69
(PARA APLICAR TERMINAL) . 2 2 [-18023-9 | PARAF. ALL. (M5X12) SUP. CONJ. ALIM. Screw, sockel head 68
— —_ CONTINUOUS CARRIER; |1 [ 3-197574-9 | CONEXAO RETA OSM-M5-6 TESTO Coupling 61
TERMINAL TERMINAL 2 [ 2 18023-6 | PARAF. ALL. (M3X16) SUPORTE DO ENGATE | Screw, sockel head 66
(SELO) (SELO) FOR LEADMAKERS ONLY L1 624366-2 | SUPORTE DO ENGATE ] Fast coupler suppor! 65
| 452665 967067 i i (NAO CORTA A FITA; 1 624367-2 | SUPORTE DO CONJUNTO DE ALIMENTAGAQ Support, sel leeding 64
RESTR I TO EM MAO I NAS 2 2 2-18023-0 | PARAF. ALL. (M5X16) CILINDRQ Screw, socket head 63
. . . . U I 690191-1 | PLUG DE NYLON Plug Nylon 62
I 18023-9 | PARAF. ALL (M4X6) STOP DO CILINDRO Screw, sockel head 6l
AUTOMATICAS) o 5-21028-9 | PINO ELASTICO (3,2 DIA.X25,4) SUPORTE | Pin, slolied spring 60
| | 624364-3 | SUPORTE DO CILINDRQ Cylinder suppor? 59
2 2 9-197017-1 | REGULADORA DE FLUXO GRLA-M5-QS-4B FESTO| F/ow control 58
| | 1707009-5 | SUPORTE DE AVANCO Holder feed [inger 51
|| | | 2-2076140-8 CILINDRO ADVUL-20-20-PA FESTO Cylinder 56
| | 1-18023-9 | PARAF. ALL. (M5X12) CILINDRO Screw, socket head 55
- - - PARAF. ALL. (M5XI2) SUPORTE Screw, socket head 54
- - - SUPORTE DO CONJUNTQ DE ALIMENTACAO Support, sel feeding 53
C 1707239-2 | ALOJANENTO Housing 52
2 | 2 | 9-197017-3 | CONEXAO RETA OSM-M5-4-1 FESTO Coupling 51
2 2 18023-6 | PARAF. ALL. (M3X16) SUPORTE Screw, socket head 50
| | 624424-1 | VALVULA 5/2 VIAS 105.52.11.1 IBERMAC Pnesmatic valve (3/2 ways)| 49
I 2076168-2 | SUPORTE DA VALVULA Valre, support 48
| 4'2076”0'0 TUBO DE POL'URETANO (1100 MM) /'u/)c' |37 2 2 |8023'4 PARAF AI.I. (M3X|0) SUPORTE .Y(fé'lf,l 50(,457/ head 47
|| 985575-4 | PARAF. CAB. CHATA (M3X12) DEPRES. | Screw, Flal Head 136 IR IR B 1R R A R Coup/ing 90 i
| 8032~ | | PARAF. S/ CAB. (M3X5) DEPRESSOR Screw, Ski, Flaf Poind 135 2 | 2 | 2-180235 | PARAF. ALL. (M5X50) ALOJAMEN Screw, sockes head
| 1707120- 1 DEDO DE AVANCO Feed /-'/”qe, 131 2 2 18025-2 | ARRUELA DE PRESSAO (M4) DEPRES. TRAS. Washer, .5;0//'//9 Lock 41
2 2-18032-2 | PARAF. S/ CABECA (W3X10) FREIQ Screw, Ski, Flat Head 130 i T gEPEﬁ;S\ggRDSEFanRmiEIRA Depressor, Shear Rear gg
|| 1-985575-1 | PARAF. CAB. CHANF. (NAXI2) CAVE Screw, Hex Sti, Flal Head | 129 | 811 uJ Gumper_Ho1d Down
s S T S
. - ; - - : - pacer, Tonker
|877097||0530-23 Régﬁ?LROLEgXDUTOR COM AJISTE TIO %ﬂ;ﬁ”?,‘,ﬁ’“ A4 lgé - 240641-2 | ESPACADOR DO DEPRESSOR TRASEIRO Crimper Spacer, Rear 36
- - 2aer, 1 [T07015-1 | BATENTE Ram 35
sl | R I A IDIAJE) B raTron T T IR 21028-2 | PINO ELASTICO DO_BATINTL Pin, Slolled Spring 314
2 | 1-18023-2 | PARAF. ALL. (NAXT2) PROTECAO Scren, socke! heod 123 L 180253 | ARRUELA DE PRESSAO _(M5) CAME Washer, spring Jock 33
| ”0705'_' PROTECAO - App//llt’dfof quard |22 | | 2'|8023'2 PARAF AI.I. (M5X25) CAME y(fé'lf, sockel head 32
? [707368-1 | ESPACADOR DA PROTECAO Spacer, Applicator Guard H L 20706635088--I| E\C”I(gNﬁCD(I)gNSgOEAa? CAME ;07 //”4 g(')
- - FACA_FLUTUANTE TRASEIRA -] Floating Shear Reor 120 (- 24 orler con
NOTE . MOLA DA FACA TRASEIRA .5:0////0 [0”7,0/6‘.)’5/'0/1 119 | | 1707204-1 PINO DO ACIONADOR DO CAME /D/ﬂ, roller com 29
: CAPA_DA FACA TRASEIRA -] Stear Holder Rear 8 || 1 L ITOTSA1-1 | CAPA DO ALOJAMENTO Cop,_ram ___ 28
LIMITADOR DA FACA Sfop shear 117 - - 2076301 -1 DEPRESSOR DA |SOLACAO //q/a’er /ﬂfﬂ/dfloﬂl 21
-GUARD MUST BE IN PLACE WHEN PLACA DE_CORTE -] Shear Plofe 1 - |I--222|207288--75- ;<I)Ng E(L)ASEFI’CR(E)SSOR DA ISOLACAO ?/n,. Sl gg
- PARAF. ALL. (M3x8) PLACA DE CORIE Scren, Sockel head 115 L LAG pLIng, Compression
OPERATING APPLICATOR IN BENCH PRESS. T T TToTTTE 2 TBASE Tose s Tale i || 1| 2-18024-6 | PARAF. FIXADOR DOS GRAMPEADORES Scren, Stt, Bution Head | 214
2 | 2 | 1-18024-9 | PARAF. ALL. CAB. BOL. (WoKI6) BASE | Screw, sockel, bulfon head | I13 |_| | | 2076358-5 | DEPRESSOR DA FACA DIANTEIRA Depressor, Shear Fron! | 23
2  -ONLY THE ITEMS WITH QUANTITY ARE ? ? 992946-1 | PINO DE AJUSTE (36,00 XI6) BASE Pin dowel 1?2 | | 1-690407-0 | ESPACADOR DO DEPRESSOR DIANTE[RO Crimper Spacer 22
USED ON THIS APPLICATOR. | [ | 4-180241 [ PARAF. ALL. CAB. BOL. (WSK8) BLOCO ESP.| Screw, sockel, buifon head | T |ttt JBUII-9 | IRACADOR TUBULAR o Block, Crimper Spacer &
IR 1707121-1 | PARAFUSO DO BLOCO DA PLACA GUIA Screw kI Shoulder Head o | : : '679007430370_ 79 ?sﬁf iggg DEOGF'zf\%éx io [nsulation Crimper 2
KEYS: IR 18024-6 | PARAF. AUTO-TRAV. (MAX8) BIGORNA Screw, sockel, bulton head | 109 }— 2011 ] ESPACADOR e ¢ Crimper Spacer 3
. 4 18024-1 | PARAF. ALL. CAB. BOL. (M4X10) CAPA Screw, sockel, bulton head | 108 L LSLLL | LTAGHOR WOV Houiag fpacer 12
L1 624428-1 | LIMITADOR DA FACA Stop_shear 107 |1 UELA_ESPAG asher, Spacer
. -SPARE PARTS RECOMMENDED. | | 2076123-1] CAPA DA FACA Shear holder. [ront 106 | | | 9-1707070-2 GRAMPEADOR DO CONDUTOR Wire crimper 16
| | 5-22280-0 MOLA DA FACA FLUTUANTE 5,0//‘//0 [0/”,0’/655/‘0// 105 - | | 1707121-2 PARAFUSO DO BLOCO DO BATENTE j(fé'lf’, 5//0(//0’6’/ /‘/600’ 15
& GREASY LIGHTLY. || 1| _1707098-8 | FACA FLUTUANTE DIANTEIRA Floafing shear front 104 - 196133-8 | BLOCO DO BATENTE flock, Josulation Ad). 14
| | 624429'| SUPORTE DO TERM|NA|. Terminal Mppor/ |02 | |8032'8 PARAF S/ CAB AUTO'TRAV (M6X6) BATENTE f{/flf, 56/, sockel head |2
2 | 2 | 1-18023-8 | PARAF. ALL. (M5KI0) BLOCO GUIA Screw, sockel head 10l 2 23050 | | PARAF._ALL. AUTO.TRAV. [6-32X6,35) Screw,_socke! head 3
. . 2 23846-2 | MOLA DE COMPRESSAQ Spring, compression 10
| | 1-18023-1 | PARAF. ALL. (M4X10) BLOCO GUIA Screw, socket head 100 2 §90603- 1 T AUKILIAR DA WOLA - ? 09
NOTAS: I | 1 | 2-196410-2 | ESFERA DE ACO (3,0 MM DIA.) Steel ball 39 z e | EgFEkA R DA L gﬂxﬂqf"fj“/ o
C 1707124-1 | AJUSTADOR DA GUIA Adjusiment screw 98 : TR “SX dollslecl 0
| -USAR PROTECAO QUANDO FOR USADO EM I I 1707122-1 [ BLOCO DA PLACA GUIA Base block adjust 97 ] £50134-1 T ERRUELA DO BATENTE W‘”/’”' a o
PRENSA DE BANCADA I I 1-992946-5 | PINO DO BLOCO DA PLACA GUIA Pin _dowe/ 96 gsiel, [am
' ] 1707123-1 | BLOCO ESPACADOR Screw block 95 ' 690142-1 g:ggg Egp"\g%gg” é””/”’”’.” ”’;‘;. - 845
) 2 |2 18032-5 | PARAF. S/ CABECA (M5X8) FREIO Screw, Skt, Flat Head 94 - - pacer, 1n5yralion aise
2 -APENss o5, 1TENS cou quT DA0ES S e e oo e T ——"
ABL I CADOR L1 196494-9 [ PARAF. LIBERADOR DO FREIQ Screw, shoulder slofted head | 92 }——1— T FIXADOR 505 DISCOS Bosfrm o
- C 624456-3 | LIBERADOR DO FREIQ Lever, drag release 9l ' 690212 ost ram
T [707126-1 | FREIO Drag, terminal 90 | 7-2]3-2] -2 PAENTU,MNE%E’ER D(EDSECS@F'{fCT;(gN ITEM
PART NUMBER RIPTION
RECOME NDACOES: 1-2|3-2 -2 (NU'ME%OE,}E D(EDSE%CR‘CA(?, ITEM[ A [ a4 | A <=} REVISION OF EACH NO ASS’Y (REVISAO DE CADA MONTAGEM)
OQTY PER ASS’Y OTY PER ASS’Y
@ -PECAS DE DESGASTE O CLIENTE SERA (QUANTIDADE POR MONTAGEM) PARTS LIST (LISTA DE PECAS) (QUANT IDADE_POR MONTAGEM) PARTS LIST (LISTA DE PECAS)
RESPONSAVEL PELA REPOSIGAO. THIS DRAWING IS A CONTROLLED DOCUMENT. |OWN 06 JUN2OT3 S
LVERALDO - E TE Connectivity
& -NGRAXAR LEVEMENTE. N TERO L 06 JUN2OT3 — ,
DIMENSIONS: TOLERANCES UNLESS -
OTHERWISE SPECIFIED: |APVD 06 JUNZ2O I 3 |name
T DE APLICACHO mm C__1IMA PNEUMATIC MINI APPLICATOR (SW)
7-1893996- 7 ¢ 0 PLC i PRODUCT SPEC (METRIC)
APPLICATION KIT 1 PLC +- ~
R 2 PLC +- -
3.1893996-p | APLICADOR MINI PNEUMATICO COM DISCO DE AJUSTE FINO @E 2oe PLTeITToN SPEC
PNEUMATIC MINI APPLICATOR WITH FINE ADJ. 4 PLC +- B SIZE | CAGE CODE |DRAWING NO RESTRICTED TO
APLICADOR MINI PNEUMATICO COM DISCO DE AJUSTE NORMAL ANGLES =
- MATERTAL FINISH WEIGHT = _
1893996-2 PNEUMATIC MINI APPLICATOR WITH REGULAR DISC - A200779© 1893996
PART NUMBER DESCRIPTION - - SCALE SHEET OF REV
(NUMERO) (DESCRICAQ) CUSTOMER DRAWING 2 | A

1471-9

(3/711)




